Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. 10.511.002/0001-07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 10.511.002/0001-07 - Endereço Travessa Abel Figueredo n°26 - bairro: centro - Senador José Porfírio/PA.

  E-mail: saudesenador@hotmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2023

CONTRATO nº 20230216

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

1º Termo de apostilamento do

Contrato nº. 20230216, cujo objeto é a

inclusão de dotações orçamentarias ao

contrato nº 20230216 para alocação

dos itens injetáveis do atendimento

ambulatório de urgência e emergência

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Travessa Abel Figueiredo, s/nº, Centro, Senador José Porfírio, CEP 68.360-

000, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 10.511.002/0001-07, neste ato representado pela

Sra. Luana Tais de Jesus Santos Pedrosa,  Secretária Municipal de Saúde, portador do

CPF nº 029.361.752-08, residente na Passagem Aeroporto, nº 1106, Centro, Senador José

Porfírio, CEP 68.360-000, neste ato designada CONTRATANTE, resolve apostilar

unilateralmente o Contrato nº. 20230216, que se regerá pela legislação pertinente, Art.

65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 Inclusão de dotações orçamentarias ao contrato nº 20230216 para alocação dos

itens injetáveis do atendimento ambulatório de urgência e emergência.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO

2.1 - O presente Instrumento tem como objetivo a inclusão das seguintes dotações

orçamentarias:

 10 302 0151 2.064 - Manutenção dos Atendim. Ambulat e Serviços de Urgência

e Emergência

 10 302 0151 2.065 - Manutenção dos Serviços de Internação e Intervenção

Cirúrgica.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RETIFICAÇÃO

3.1 - Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no

contrato acima supracitado, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente

modificadas por este Instrumento.

  Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. 10.511.002/0001-07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 10.511.002/0001-07 - Endereço Travessa Abel Figueredo n°26 - bairro: centro - Senador José Porfírio/PA.

  E-mail: saudesenador@hotmail.com

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1 - O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável

para sua eficácia, no site da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, site

https://joseporfirio.pa.gov.br/categoria/licitacoes/

Senador José Porfírio/PA, 28 de setembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ(MF) nº 10.511.002/0001-07

CONTRATANTE

https://joseporfirio.pa.gov.br/categoria/licitacoes/

		2023-09-28T09:09:33-0300
	LUANA TAIS DE JESUS SANTOS PEDROSA:02936175208